
Den 26-27 maj 2025 bjöd stiftelsen Compare in väst-
norrländska Bron Innovation och skånska OpenTech
till Värmland. Syftet var bland annat att utbyta
erfarenheter och arbetssätt som kan användas för att
stärka det nationella innovationssystemet inom
digitalisering och hållbarhet.

Medskapande som omställningsverktyg
26-27 maj, 2025 – Karlstad, Värmland

Det var i samband med innovationseventet Unfold
Värmland som representanter från bland annat
Compare, Bron Innovation och OpenTech strålade
samman för att bygga relationer och stärka
samarbetet kring grön och digital omställning, inom
det gemensamma Twin Transition-projektet.
Unfold Värmland är en så kallad ”un-conference”; ett
event där de deltagande organisationerna medskapar
agendan i stället för att en enskild arrangör
bestämmer. Den röda tråden som höll samman de
skilda delarna var innovation.

Fokus på samarbete
En av aktiviteterna var en workshop som utforskade
stadens roll i den gröna och digitala omställningen.
Representanter från projektet deltog i olika
konstellationer för att komma fram till vad som
fungerar, vad som inte fungerar och vad som behövs
för att ta nästa steg. 
Ett gemensamt spår i diskussionerna var behovet av
att arbeta gemensamt och dela resurser, vilket går
helt i linje med projektets fokus på samarbete. Man
lyfte vikten av gemensamma arbetssätt och att föra
samman olika perspektiv i utvecklingsprocesser.
En omställningsnyckel som identifierades var
förbättrade förutsättningar för en medskapande
innovationskultur. 
   – Det är genom samtal och samarbete som vi kan
tillvarata våra olika förmågor och erfarenheter och
rikta dem mot gemensamma mål, säger Anders
Solberg, innovationsledare på Compare.

Mats Jensen, utvecklingsstrateg inom Karlstads kommun, utbyter idéer
med Fredrik Ahlmark och Erika Hällström från Bron Innovation.

Det är genom samtal och
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tillvarata våra olika
förmågor och erfarenheter.
Anders Solberg
Stiftelsen Compare

Mer innovationsdriven upphandling var ett av
förslagen på hur vi kan odla en mer medskapande
innovationskultur. Där lyftes upphandlingsramverket
Demand Acceleration, vilket har utvecklats inom
Compares tioåriga vinnväxtinitiativ DigitalWell Arena.
Efterfrågeacceleration, som metoden även kallas,
utgår från logiken i en innovationsprocess och
integrerar upphandling i den, för att stimulera
samskapande av lösningar som både implementeras,
sprids bortom den första kunden och vidareutvecklas
över tid. Om vi ska kunna skapa ett hållbart samhälle
krävs långsiktiga och hållbara lösningar.

Behov av innovativ upphandling



Klusterträffen i Karlstad arrangerades av Compare, Bron Innovation och OpenTech inom ramen för 
projektet Öka förmågan att driva Twin Transition med samverkan mellan regionala tech-innovationskluster,

finansierat av Europeiska unionen och Tillväxtverket.

Under första dagen i Värmland hade Compare, OpenTech och Bron Innovation en samling inom projektet för
att ta del av varandras processer. Likheterna visade sig vara lika slående som olikheterna.
   – Det som är intressant i detta tvärregionala samarbete är att vi har både likheter och olikheter i våra
regionala förutsättningar när det gäller att stötta regionerna med innovation och utveckling, säger Anders
Solberg. 
   – Genom att dela både goda exempel och misslyckanden kan vi alla gena i kurvorna och snabbare ta oss
framåt.
Compares huvuduppdrag inom projektet är att kartlägga och utveckla innovationsmetoder. Utbytet som
skedde i Värmland var därför en viktig del i arbetet med att skapa ett mer samordnat och effektivt
innovationssystem för digitalisering och hållbarhet i Sverige.
   – Jag tror att vi alla ser både nytta och möjligheter när det gäller att kombinera digitalisering med
hållbarhet, men att vi kan behöva hjälp med metoder och föregångsexempel. Att arbeta isolerat blir
ineffektivt eftersom vi alla är ute efter samma sak, att påskynda den gröna omställningen.

Vi kan gena i kurvorna och snabbare ta oss framåt

Carolina Garces, projektledare på OpenTech, berättar om Twin
Transition-projektet i samband med klusterträffen i Karlstad.


